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§ 10 
Motion från SD om hälsosamma kemtvättar med färre 
kemikalier  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/515 
Dnr 2024-15344 
MF 2024/105 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Reservation 
Tapani Juntunen (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 
m.fl. (S), Maria Mustonen m.fl. (V), vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Ashna 
Ibrahim (C) föreslår (se beslutet). 
  

2. Tapani Juntunen (SD) föreslår att nämnden beslutar att 
miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker motion i sin 
helhet, samt att därutöver anföra följande: 
  

Stockholm stad har i ett tidigare beslut gällande kemtvättar 
valt att skärpa reglerna utöver det som är målsatt enligt 
lagstiftning, i den delen är förslaget i motionen att nu ta 
ytterligare ett steg i samma riktning. 
  
I motionen finns också ett förslag om att utreda möjligheten 
till en differentiering av gränsvärden baserat på storlek på 
kemtvätten. En större kemtvätt bör ha ett lägre gränsvärde, än 
de som klassificerats som mindre kemtvättar. Gränsvärdet är 
ett relativt mått baserat på tvättmängd - vilket betyder att en 
stor kemtvätt har möjlighet att göra tämligen stora utsläpp. 
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Differentiering syftar därför till att få ner den totala mängden 
kemikalier. 
  
Bakgrunden till motionen är den redovisning av kemtvättar 
som Miljöförvaltningen gjort tidigare där förvaltningen pekar 
ut olika orsaker till utsläpp som sker på kemtvättarna. Det är 
en blandning av orsaker, men det finns orsaker som är att 
betrakta som rent slarv, att man till exempel har använt gamla 
packningar. Det tyder på en dålig egenkontroll av 
verksamheten. Utfallet gällande utsläpp ligger straxt över det 
som föreslås i motionen som nytt gränsvärde. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Maria Mustonen m.fl. (V), vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Ashna Ibrahim (C). 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/105-2 10 2024-15344 Remiss-Motion om 
hälsosamma kemtvättar med färre kemikalier 

 MF 2024/105-2.1 10 2024-15344 bilaga Motion om 
hälsosamma kemtvättar med färre kemikalier(1562427) (1) 
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